

Algemene informatie

Aanbesteding: Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nederweert
Referentie: 25CC125-1
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document 5.6.f; VCA-certificaat

Vraag:

Kunt u toelichten op basis van welke risicoanalyse en overwegingen is gekozen voor het vereisen van een VCA*-certificaat? Daarnaast verzoeken wij u te beoordelen of deze eis, mede vanuit het proportionaliteitsbeginsel, kan worden aangepast.
Wij stellen voor om de eis te verruimen, zodat ook kan worden voldaan met medewerkers die beschikken over een geldig diploma Basisveiligheid VCA (B-VCA) of een aantoonbaar gelijkwaardig veiligheidsbewijs. Hiermee blijft een passend veiligheidsniveau gewaarborgd, terwijl de geschiktheidseis beter aansluit bij de omvang en aard van de werkzaamheden.

Antwoord:

De eis is een Certificaat VCA*2017/6.0 van het bedrijf en niet van individuele medewerkers. Hiermee toont u als bedrijf aan te voldoen aan de wettelijke eisen op het gebied van arbo en veiligheid. Voor de inzameling van OPK gaat het om specifieke gevaren zoals onder andere het werken met voertuigen en tillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document, 6.2 prijs of het inschrijfbiljet

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat de prijs op het inschrijvingsbiljet o.a. bestaat uit een tarief voor voorbehandeling en verwerking (in euro per ton) maal het tonnage OPK in 2025. Nu geeft het PvE onder 2 een tonnage van 623 in 2025 en op het inschrijfbiljet staat 663 ton.

Kunt u bevestigen welk tonnage als uitgangspunt moet worden gehanteerd voor de prijsberekening en het inschrijvingsbiljet?

Indien het juiste tonnage 623 ton betreft, verzoeken wij u het inschrijvingsbiljet hierop aan te

passen.

Antwoord:

663 ton is in 2024. 623 ton is in 2025. Het inschrijvingsbiljet is aangepast. Zie mededeling aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

3

Onderwerp:

9 Programma van eisen, 9.1 algemeen 2; inzamelfrequentie

Vraag:

Hier is opgenomen dat OPK eenmaal per maand in één aaneengesloten week op de betreffende inzameldagen dient te worden ingezameld.

Kan de aanbestedende dienst bevestigen of het is toegestaan hiervan af te wijken, bijvoorbeeld door de maandelijkse inzameling te spreiden over meerdere weken of meerdere inzameldagen, mits de voorgeschreven inzamelfrequentie wordt gehandhaafd? Indien dit is toegestaan, kan dit leiden tot een efficiëntere inzet van materieel en personeel en daarmee tot een lagere inschrijfprijs. Is de aanbestedende dienst bereid deze flexibiliteit toe te staan?

Antwoord:

De eis 9.2.1 wordt als volgt aangepast:

- Inzameling volgens de huidige routes (per kern) dient te worden aangehouden.
- De inzameling mag plaatsvinden verspreid over meerdere weken in de maand i.p.v. de eerder gestelde eis om alles binnen dezelfde week in te zamelen.
- De inzameling mag plaatsvinden op een andere dag dan de eerder gestelde eis om OPK in te zamelen op dezelfde dag als het overige afval.
- De inzameling dient per route/ kern 1 x per maand plaats te vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Ref.nr.
4

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Onderwerp:

9 Programma van eisen, 9.1 algemeen 8; inzamelgarantie

Vraag:

Wij verzoeken u deze bepaling nader toe te lichten. Kunt u aangeven hoe deze eis moet worden geïnterpreteerd en toegepast? In het bijzonder vernemen wij graag:

- hoe de 30 kg per inwoner per jaar wordt vastgesteld en gemeten;
- hoe de korting van 2% per ontbrekende kilogram wordt berekend (bijvoorbeeld of dit een cumulatieve korting betreft en waarop deze wordt toegepast);
- hoe de uitzondering op basis van een representatieve sorteeraanlyse in de praktijk werkt en wie verantwoordelijk is voor het uitvoeren en bekostigen van deze analyse.

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
5

Onderwerp:

VNG 4.5

Vraag:

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
6

Onderwerp:

VNG 4.3

Vraag:

In een concern, waar Opdrachtnemer deel van uitmaakt, werken verschillende entiteiten samen met het doel de dienstverlening uit te voeren. Kunt u in dat licht ermee instemmen dat een derde, in de zin van dit artikel, niet groepsentiteiten betreft die deel uitmaken van dezelfde groep als Opdrachtnemer?

Antwoord:

Hier kan opdrachtgever mee instemmen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
7

Onderwerp:

VNG 2.4

Vraag:

Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Hiermee kan opdrachtgever instemmen voor zover deze voorwaarden niet conflicteren met de voorwaarden van opdrachtgever zoals opgenomen in het beschrijvend document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Tarieven

Vraag:

Gezien de extreme fluctuaties in de energiemarkt dekt een jaarlijkse indexatie de tussentijdse volatiele kosten vaak niet af. Om te voorkomen dat de inschrijver genoodzaakt is een onnodig hoge opslag in de basistarieven door te rekenen, en om de tarieven volledig transparant te houden, vragen wij u een maandelijkse energietoeslag toe te staan gebaseerd op de TLN brandstofmonitor. Deze toeslag is uitsluitend bedoeld om acute, tussentijdse marktstijgingen op te vangen. Wij stemmen deze correcties nauwkeurig af op de contractuele indexatie en garanderen hiermee dat u nooit dubbel betaalt voor dezelfde kostenontwikkeling. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat niet akkoord met het toestaan van een maandelijkse energietoeslag gebaseerd op de TLN brandstofmonitor. Het aangeboden tarief op het inschrijvingsbiljet dient alle kostencomponenten te omvatten die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de opdracht. Naast de reguliere indexering die u kunt toepassen, is het ook mogelijk dat een brandstof toe- of afslag wordt toegepast (zie 8.2 beschrijvend document).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beschrijvend document 3.1

Vraag:

In punt 6 sluit u de toepasselijkheid van de algemene voorwaarden van Opdrachtnemer uit. Inschrijver wenst haar eigen algemene voorwaarden van toepassing te laten zijn op de dienstverlening, aangezien deze veel beter passen bij de aard van de dienstverlening. Is Opdrachtgever bereid een uitzondering hiervoor te maken en deze eveneens op te nemen, althans in ieder geval de branchespecifieke voorwaarden, de acceptatieprocedure/- voorwaarden en de aanlevvoorwaarden? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Branchespecifieke voorwaarden, alsmede de acceptatieprocedure/- voorwaarden en de

aanlevervoorwaarden van opdrachtnemer mogen van toepassing zijn, voor zover zij niet conflicteren met de voorwaarden van opdrachtgever zoals opgenomen in het beschrijvend document.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
10

Onderwerp:

sociale paragraaf

Vraag:

Hoe gaat opdrachtgever er mee om als opdrachtnemer wel de mogelijkheid biedt voor SROI-invulling, maar opdrachtnemer geen geschikte kandidaten kan aandragen?

Antwoord:

In overleg met de regionale SROI coördinator wordt een passende SROI invulling bepaald. Opdrachtnemer kan op verschillende manieren aan de SROI-verplichting voldoen, ook door bijvoorbeeld de SROI-verplichting ten goede te laten komen aan sociale initiatieven. Opdrachtgever verwijst hiervoor naar bijlage 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
11

Onderwerp:

sociale paragraaf

Vraag:

Het is niet reëel en niet wenselijk om de SROI-verplichting te koppelen aan de opdracht. Mag de verplichting ook elders in de organisatie ingevuld worden? (Dus niet direct gekoppeld aan deze

opdracht)

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

12

Onderwerp:

sociale paragraaf

Vraag:

Opdrachtnemer is verplicht om 5% van de totale opdrachtwaarde in te zetten tbv Social Return. Dit is niet reëel, aangezien een groot deel van decontractwaarde bestaat uit verwerkingskosten. Kunt u de eis aanpassen naar 2%?

Antwoord:

In 9.4.5 van het beschrijvend document is de volgende eis opgenomen: Inschrijver is verplicht om minimaal 5% van de loonsom van de onderhavige opdracht in te zetten ten behoeve van Social Return. Deze eis wijkt daarmee af van de eis zoals die in protocol (bijlage 5) is opgenomen, namelijk 5% van de totale waarde van de opdracht. Opdrachtgever is akkoord om de 5% aan te passen naar 2% van de loonsom van onderhavige opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

13

Onderwerp:

leidraad 9.2 .2

Vraag:

U spreekt over huishoudelijk OPK. Hoe dient inschrijver er mee om te gaan als er overduidelijk bedrijfsmatig OPK wordt aangeboden tijdens de inzameling?

Antwoord:

Overduidelijk bedrijfsmatig OPK valt buiten de scope van de opdracht en hoeft u niet in te zamelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
14

Onderwerp:

leidraad 9.1.2 uitvoering

Vraag:

De reguliere ophalingen zijn repeterend per week of per 2 weken. De uitvraag is nu "per maand". Dit kan leiden tot onduidelijkheid bij de inwoners. Is het niet beter om uit te gaan van ophaling 1 x per 4 weken?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan 1 x maand. Zie ook antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
15

Onderwerp:

leidraad 8.2.5 brandstof toeslag

Vraag:

Bij aanvang van het vierde kwartaal 2026 moet de inschrijving ingediend worden. Geldt dan als basis voor de eventuele brandstoftoeslag de gepubliceerde prijs per liter van Q3-2026?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
16

Onderwerp:

leidraad 1.1, blz 4

Vraag:

Mogen wij er van uitgaan dat de wijze van ophaling (los/gebundeld) gehandhaafd blijft gedurende de totale contractperiode?

Antwoord:

Er is geen beleids(voornemen) om dit aan te passen. Wij kunnen echter niet uitsluiten dat na opdrachtgunning wijzigingen ten opzichte van de beschrijving van de opdracht kunnen ontstaan, bijvoorbeeld als gevolg van politieke, bestuurlijke en organisatorische ontwikkelingen. Opdrachtgever treedt in die gevallen in overleg met de gecontracteerde inschrijver.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
17

Onderwerp:

inschrijfstaat

Vraag:

Op de inschrijfstaat staat vermeld dat het "Perceel Weert" zou betreffen. Dit moet waarschijnlijk Perceel Nederweert zijn. Klopt dat?

Antwoord:

Dit is inderdaad foutief. We voegen een nieuwe inschrijfstaat toe met de naam Nederweert. Zie ook mededeling aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Beschrijvend document, 9,1 punt 8

Vraag:

Wij begrijpen niet waarom het risico op de door inwoners aangeboden hoeveelheid OPK volledig bij de opdrachtnemer wordt belegd. De hoeveelheid ingezameld papier per inwoner wordt immers hoofdzakelijk bepaald door externe factoren waarop de opdrachtnemer geen of slechts zeer beperkte invloed heeft. Daarnaast betreft het een huis-aan-huisinzameling waarbij de volledige route moet worden gereden, ongeacht of inwoners veel, weinig of geen papier aanbieden. De inzet van personeel, voertuigen en routekilometers blijft daarmee gelijk.

Kunt u toelichten op welke gronden een korting van 2% op het inzamel- en transporttarief per kilogram onder de norm van 30 kg/inwoner/jaar gerechtvaardigd wordt geacht, terwijl de opdrachtnemer geen invloed heeft op de aangeboden hoeveelheid OPK en de overeengekomen inzamelprestatie volledig uitvoert?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen. Zie ook antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Ref.nr.
19

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Onderwerp:

PVE 9.7, lid 3

Vraag:

Waarom wenst u het aantal ingezette voertuigen te ontvangen? Deze informatie biedt, ons inziens, geen toegevoegde waarde voor opdrachtgever.

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
20

Onderwerp:

PVE 9.4, lid 5

Vraag:

Volstaat het bezit van PSO certificaat trede 3 om te voldoen aan de Social return eis?

Antwoord:

Ja, dit certificaat volstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr. 21	Onderwerp: PVE 9.3, lid 1 Vraag: Begrijpen wij het goed dat uitsluitend bij inzet van Euro 5 motoren het tanken van HVO verplicht is, en bij inzet van Euro 6 motoren dus niet? Antwoord: Correct. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 4 sep 2026 Percelen: P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK
Ref.nr. 22	Onderwerp: PVE 9.1, lid 8 Vraag: Kunt u toelichten wat u bedoelt met "tenzij uit een representatieve sorteeranalyse blijkt dat de gescheiden hoeveelheid minimaal 90% van de totale hoeveelheid OPK bedraagt"? We zamelen immers uitsluiten papier in. Antwoord: Deze eis komt te vervallen. Zie ook antwoord op vraag 4. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Beantwoord op: 4 sep 2026 Percelen: P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK
Ref.nr.	Onderwerp:

23

leidraad 8.2, lid 6

Vraag:

De Q3 indices zijn vaak op 1 december nog niet bekend. Kan dit ook worden gebaseerd op Q2?

Antwoord:

Indien de Q3 index nog niet bekend is op 1 december geldt de Q2 index.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PVE 9.1, lid 2

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt voorgeschreven dat de huis-aan-huisinzameling van OPK binnen één week en in vijf aaneengesloten werkdagen moet worden uitgevoerd.

Deze voorwaarde beperkt de mogelijkheid om personeel en materieel efficiënt in te zetten. Het gevolg is dat gedurende één week per maand specifiek personeel en materieel beschikbaar moeten worden gehouden voor uitsluitend deze opdracht, terwijl de werkzaamheden ook gespreid kunnen worden uitgevoerd zonder gevolgen voor de dienstverlening aan inwoners.

Wij zien bovendien geen operationele noodzaak voor het uitvoeren van de volledige inzameling binnen vijf aaneengesloten werkdagen, aangezien de inzamelfrequentie voor inwoners ongewijzigd blijft.

Kunt u daarom toestaan dat opdrachtnemer een eigen inzamelschema opstelt, waarbij de inzameling binnen de overeengekomen periode plaatsvindt, maar de planning van personeel en materieel flexibel kan worden ingericht? Dit stelt opdrachtnemer in staat de dienstverlening efficiënter uit te voeren en resulteert naar verwachting in een lagere inschrijfprijs voor opdrachtgever.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
25**Onderwerp:**

PVE 9.1, lid 2

Vraag:

Het inzamelen van los papier samen met de afvalstroom PMD en Rest of GFT leidt tot een rommelig straatbeeld en moeilijk te bereiken opraapplekken voor onze beladers. Kunt u ermee instemmen wanneer we de inzameling juist uitvoeren op een dag dat geen van de andere afvalstromen wordt ingezameld?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
26**Onderwerp:**

PVE 9.1, lid 2

Vraag:

Dient de inzameling 1x/maand of 1x/4 weken te geschieden?

Antwoord:

1 x maand.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Inschrijfstaat,

Vraag:

U vraagt dat inschrijver een prijs invult voor voorbehandeling en verwerking OPK.

Kunt u bevestigen dat hier alleen de op- of afslag prijs ingevuld dient te worden, van de maandprijs die u in PVE 8.2.2 hebt beschreven?

Zo nee, welke maand van de marktberichten oud papier dienen we dan aan te houden voor de inschrijving?

Antwoord:

Het inschrijvingsbiljet wordt aangepast. Zie mededeling aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 21 - PVE 9.5.1

Vraag:

U vraagt aan opdrachtnemer de naam en locatie voor de verwerking van het OPK. Wij begrijpen niet waarvoor u deze informatie nodig hebt. U vereist namelijk al dat inschrijver moet voldoen aan alle wettelijk vigerende bepalingen. Voor inschrijvers is OPK een 'handelsproduct' en afhankelijk van marktontwikkelingen wordt besloten naar wie het OPK gaat voor verwerking. Tot aan aftransport kan opdrachtnemer tijdelijk gebruik maken van een tussentijdse op-/overslag locatie. Afhankelijk van de gekozen verwerker op dat moment, zal hiervan dus wel/niet gebruik worden gemaakt. Wij vragen u deze eis te laten vervallen en het prijzenblad hierop aan te passen. Als u dit niet wenst te doen, wilt u dan motiveren wat uw reden is dit te eisen, en graag ook toelichten hoe inschrijvers moeten omgaan met de veranderende omstandigheid van eindverwerkers?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen. Formulier 4 hoeft niet te worden ingevuld en ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
29**Onderwerp:**

Beschrijvend document - Pagina 19 - PvE 9.1.8

Vraag:

Uw eis dat inschrijver moet garanderen dat per inwoner minimaal 30 kg moet worden ingezameld en ook nog dat voor iedere kg. minder 2% in mindering wordt gebracht op de inzamel prijs is een disproportionele eis. De inschrijver kan nimmer verantwoordelijk worden gehouden voor de hoeveelheid papier die burgers aanbieden. Daarnaast is het gewicht per inwoner niet onderbouwd en daardoor ook niet meetbaar. Om te voorkomen dat met deze eis geen enkele partij zal gaan inschrijven adviseren wij u deze eis te laten vervallen. Als u blijft bij deze eis, wilt u toelichten waarom u deze eis heeft opgenomen en hoe u bent gekomen tot het cijfer 30kg per inwoner?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen. Zie ook antwoord op vraag 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
30**Onderwerp:**

Beschrijvend document - Pagina 18 - PvE 9.1.2.

Vraag:

U houdt vast aan de huidige indeling in kernen. Door de kernen anders te verdelen over de dagen bespaart u mogelijk een hele dag inzamelen. Wij vragen u dan ook de huidige verdeling van routes los te laten en het aan inschrijver over te laten op welke dag hij welke kern gaat bedienen. Graag

uw akkoord.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 18 - PvE 2

Vraag:

Wij lezen dat de opdrachtnemer op door u vastgestelde dagen de inzameling moet doen. Als tweede moet het ook nog gebeuren in één aangesloten week. Met deze twee eisen beperkt u de vrijheid voor inschrijvers enorm. Wij vragen u uw eisen voor de vastgestelde dagen per kern en het werk in één aangesloten week uit te voeren los te laten en enkel te eisen dat 1x per maand per kern moet worden ingezameld. Hiermee geeft u de ruimte aan inschrijvers om zo efficiënt, kostenbesparend en tegen zo laag mogelijke CO2-uitstoot de inzameling uit te voeren. Als u hiermee niet akkoord gaat en blijft bij uw eis, wilt u dan motiveren wat voor u de reden is deze eis te stellen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 17 - Hoofdstuk 8.2.5

Vraag:

U schrijft dat het percentage boven 10% moet worden verrekend per kwartaal. De kosten voor inzameling bestaan niet enkel en alleen uit brandstofkosten maar uit meerdere componenten. Gebruikelijk is om 20% van de kosten voor inzameling toe te schrijven aan brandstof. Bent u akkoord dat bij stijging of daling het percentage boven 10% wordt vermenigvuldigd met 20% van de kosten voor inzameling en transport?

Antwoord:

Opdrachtgever is niet akkoord met aanpassen van 10% naar 20%. De mogelijke toepassing van de brandstof toe- of afslag is aanvullend op de Dienstenprijsindexcijfer voor Commerciële dienstverlening en Transport, CPA2015, Index 2021 = 100, subcategorie 49411 Goederenvervoer over de weg die u kunt toepassen, Hierin zijn de kosten voor inzameling verdisconteerd. Bovendien dient het tarief waarmee u inschrijft alle kostencomponenten te omvatten die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 17 - Hoofdstuk 8.2.5

Vraag:

U stelt dat mogelijk jaarlijks een brandstof toe- of afslag wordt toegepast. Welk kwartaal is voor inschrijving leidend? Op moment van opstellen van deze vraag is enkel Q1 2026 gepubliceerd.

Antwoord:

De mogelijke toepassing van de brandstof toe- of afslag is een aanvullende indexering die u als opdrachtnemer wel of niet kunt toepassen en staat los van het tarief waar u mee inschrijft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Ref.nr.
34

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 13 - Hoofdstuk 6

Vraag:

U vraagt per maand de vergoeding aan te passen a.d.h.v. de marktberichten Oud Papier. De ervaring leert dat vergoedingen voor OPK een redelijke constante kennen per kwartaal. Om het voor beide partijen eenvoudig te houden vragen wij u akkoord te gaan met het gemiddelde per kwartaal. Voor het nieuwe kwartaal wordt dan het gemiddelde genomen van het voorgaande kwartaal.

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord om uit te gaan van het gemiddelde per kwartaal, waarbij voor het nieuwe kwartaal het gemiddelde wordt genomen van het voorgaande kwartaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.
35

Onderwerp:

Beschrijvend document - Pagina 13 - Hoofdstuk 6 Gunningcriteria

Vraag:

Op de inschrijfstaat moet een prijs worden ingevuld voor voorbehandeling en verwerking van OPK. Bij punt 3 lezen wij dat per maand een vergoeding moet worden betaald volgens 'Marktberichten Oud Papier' hoog bont Ned-België. Deze moet per maand worden aangepast. Moet inschrijver op de inschrijfstaat enkel de kosten (positief getal) of extra opbrengst (negatief getal) voor de gemeente invullen?

Antwoord:

De inschrijfstaat wordt aangepast. Zie mededeling aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Mededeling aanbestedende dienst

Vraag:

Mededeling aanbestedende dienst over inschrijfstaat en vergoeding op basis van Marktberichten Oud Papier.

Antwoord:

Naar aanleiding van vragen past opdrachtgever de inschrijfstaat aan. De prijs bestaat uit een een tarief voor inzameling en transport OPK (in euro per aansluiting) X het aantal aansluitingen. Hierin dienen alle kosten te zijn begrepen, ook die voor eventuele overslag en verwerking.

De vergoeding volgens Marktberichten Oud Papier komt volledig ten goede aan opdrachtgever. Hierop wordt niet gegund omdat de vergoeding voor alle inschrijvers hetzelfde is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

4 sep 2026

Percelen:

P1 Inzameling, transport en vermarkting van huishoudelijk OPK